Bölge, Osmanlıların eline geçmesinden sonra doğudan ve Kuzey Suriye'den gelen konar-göçerlerin uğrak yeri olmuştur. Zamanla hayvancılığı tarımla tamamlama imkânını bulan bu guruplar yerleşik hayatın temellerini de atmışlardır. Bu çalışmada Başbakanlık Osmanlı Arşivinde, Tokat Livasının nüfus ve hasılatı ile, tımar ve malikane ve evkafını mübeyyin TD 19 (H. 890/M. 1485) Mufassal Tahrir Defteri ile Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Kuyud-ı Kadime Arşivinde bulunan TD139 (H. 992/M. 1584) numaralı mufassal tahrir Defterde istifade etmek suretiyle XV-XVI. Yüzyıllarda Kırşehir İl bölgesinde bulunan konar-göçer gurupların bölgede yerleşik hayata geçişte oynadıkları rol izah edilmeye çalışılmıştır.

**Anahtar Kelimeler:** Konar-göçer guruplar, Tahrir defteri, Kırşehir

## ABSTRACT

After Ottoman had conquered to field, Many migrant settlers came from East and North Syria. Those groups who were engaged in agriculture and ranching, laid the foundation of the settled life. Benefiting basically from the population and revenue of Tokat's group, declared TD 19 (H. 890/M. 1485) Mufassal register of foundation and number TD139 (H. 992/M. 1584) mufassal tahrir register belong to general directorate of land registry and cadastre, this study attempts to explain the migrant settlers' role about the foundation of the settled life in Kirsehir in 15. and 16. century.

**Keywords:** Migrant Settler Groups, Tahrir Register, Kirsehir.

---

\* Doç.

Yüzyılın sonunda ise bu mezraaların % 41’i köye dönüşmüştür. Bu durumda Kırşehir sancağında yerleşik hayata geçişin hızlı bir şekilde gerçekleştiği söylenebilir. Çalışmamızda ilk olarak Başbakanlık Osmanlı Arşivinde yer alan, Tokat Livasının nüfus ve hasılatı ile, tımar ve malikane ve evkafını mübeyyin TD 19 (H. 890/M. 1485) Mufassal Tahrir Defterinden istifade edilmiştir. Defterin 279-330 sayfaları arası “Vilayet-i Kırşehri Nefs-i Kırşehri Hass-ı Alaüddeve Bey” olarak Kırşehir Vilayetine ayrılmıştır. Defterde ilk olarak muaf gruplardan ehl-i hırfet, derbend-i şehri ve hizmetkeran-ı subaşı ve hariçten gelip de, Kırşehirde mütemekkin olan dört nefer zikredildikten sonra vilayet dâhilinde bulunan köyler kaydedilmiştir.<sup>1</sup> Daha sonra 88 adet konar-göçer grupla birlikte ziraat yaptıkları mezraalar kaydedilmiştir.

Kırşehir Sancağı ile ilgili değerlendirdiğimiz ikinci defter, Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Kuyud-ı Kadime Arşivinde bulunan TD139 (H. 992/M. 1584) numaralı mufassal tahrir defterdir. 281 varak olan defterin başında II. Selim’e ait bir tuğra vardır. Defterin başında Kırşehir Sancağına ait mahalleler kaydedilmiştir. Bu tahrirde, “nefs” yani Kırşehir Kaza Merkezi

<sup>1</sup> Bu tahrirde Vilayet dâhilinde 13 adet köy tespit edilmiştir (BOA TD 19, s.

bu fikri doğrular niteliktedir Anılan kabile ve cemaat liderleri sancak bölgesinde kendi adları ile bilinen oldukça fazla yerleşim birimi kurmuşlardır.

## **KAYNAKÇA**

### **I. Arşiv Belgeleri**

#### **A. Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA) Tahrir Defteri**

TD, 19 (H. 890/M. 1485)

#### **B. Kuyûd-ı Kadime Arşivi Tahrir Defteri(KKA)**

TD, 139.

### **II. Yararlanılan Kaynaklar**

Faroqhi, Suraiya. (2004). *Osmanlı'da Kentler ve Kentliler*. İstanbul: Tarih Vakfı Yurt Yayınları.

Gündüz, Tufan. (2005). *XVII ve XVIII. Yüzyıllarda Danişmendli Türkmenleri*. İstanbul: Yeditepe Yayınevi.